
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
Veřejná zakázka: Nákup výpočetního serveru a serverů pro měřicí nástroje 
 
Zadavatel:   Česká republika – Český telekomunikační úřad 

Sídlo:  Sokolovská 58/219, Vysočany, 19000 Praha 9 
Adresa pro doručování: poštovní přihrádka 02, 22502 Praha 025 

IČO:  701 06 975 

DIČ:  CZ70106975 

Jejímž jménem jedná:  Ing. Marek Ebert, předseda Rady ČTÚ 
 
 

Praha 19. května 2023 
 

Český telekomunikační úřad (dále jen „ČTÚ“) sděluje na základě žádosti potencionálního 
dodavatele, která byla zadavateli doručena ve smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), následující 
vysvětlení k zadávacím podmínkám vztahujícím se k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky  
s názvem „Nákup výpočetního serveru a serverů pro měřicí nástroje“, uveřejněné  
dne 2. května 2023 ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky:  
Z2023-018245. 
 

Dotaz č. 1:  

V bodě 1.1.8. je požadován integrovaný grafický adaptér = má zadavatel u tohoto serveru 
specifické požadavky na grafický výkon, nebo je tímto požadován pouze standardní grafický 
výstup pro využití lokální konzole? 

Odpověď ČTÚ: 

Zadavatel konstatuje, že grafické adaptéry jsou požadovány především z důvodu lokálního 
připojení ke konzoli. Z tohoto důvodu nejsou v technické specifikaci předmětu plnění 
definovány konkrétní požadavky na výpočetní výkon grafického adaptéru. Pro účely 
výpočetního serveru jsou zásadní parametry CPU, výkon GPU není pro zamýšlený účel 
relevantní. 

Dotaz č. 2:  

V bodě 3 Software = kupující požaduje pro výpočetní server dodání licence VMware Essentials 
Plus Kit, včetně podpory na minimálně 3 roky. Vzhledem k HW konfiguraci výpočetního serveru 
(počet fyzických jader) není možné požadavek 3.2 splnit pomocí licence zmíněné v bodě 3.1. 
(neodpovídá licenční politice společnosti VMware), ale pouze dodáním dostatečného počtu 
licencí VMware vSphere Standard nebo vyšší (+ případně samostatné licence produktu 
VMware vCenter Standard) = může kupující upřesnit, jakou variantu a úroveň licence 
VMware vSphere požaduje (případně jakou funkcionalitu)? 

Odpověď ČTÚ: 

Zadavatel uvádí, že v bodu 3.1. technické specifikace předmětu plnění byla uvedena 
nevhodná licence, která neodpovídá požadavkům stanoveným v bodě 3.2. technické 
specifikace předmětu plnění. Zadavatel pro výpočetní server požaduje licenci VMware 
vSphere Standard nebo vyšší, která umožní splnění požadavků stanovených v bodě 3.2. 
technické specifikace předmětu plnění. 

Dotaz č. 3:  

V bodě 1.1.6. kupující požaduje pro instalaci ESXi interní SD karty v RAID1, je možno toto 
výrobcem VMware již nedoporučené řešení (https://kb.vmware.com/s/article/85685) nahradit 
podporovaným a doporučeným řešením ve formě interní bootovací NVMe karty (2x480GB 
v RAID1)? 



Odpověď ČTÚ: 

Zadavatel uvádí, že vzhledem k novému doporučení společnosti VMware 85685 
(https://kb.vmware.com/s/article/85685), aktualizovanému ke dni 24. 2. 2023, je potřebné 
původní řešení uvedené v technické specifikaci nahradit novým, doporučeným 
a podporovaným řešením ze strany VMware. 
 
 
Ve smyslu výše uvedených vysvětlení byla upravena příslušná část zadávací dokumentace. 
 
 
Mimo výše uvedené změny zadávací dokumentace zadavatel uvádí, že v bodu 2.1.4. 
technické specifikace předmětu plnění je zjevná chyba v psaní, když je chybně uveden 
požadovaný počet slotů pro paměť RAM (uvedeno 24 DIMM slotů, správně má být minimálně 
4 DIMM sloty). Pro zamýšlený účel využití těchto serverů je dostatečný nižší počet slotů – 
z tohoto důvodu jsou také v rámci bodu 2.3.1. technické specifikace předmětu plnění 
požadovány pouze 4 paměťové moduly, kdy ani v rámci výhledu do budoucna není předpoklad 
nutnosti navýšení celkové paměti serveru. V uvedeném smyslu byla upravena příslušná část 
zadávací dokumentace. 
 
 
S ohledem na charakter výše uvedeného vysvětlení, resp. změny, zadávací dokumentace, 
zadavatel prodlužuje původně stanovenou lhůtu pro podání nabídek do 5. června 2023 
do 10:00 hod. 
 

Přehled provedených změn je zachycen formou úplného znění dotčených částí zadávací 
dokumentace, které je součástí tohoto vysvětlení. 
 

 

Ing. Marek Ebert v. r. 
předseda Rady 

Českého telekomunikačního úřadu 
 
 

Za správnost vyhotovení: Ing. Mgr. Bc. Václav Kavec, 19. 5. 2023 



 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

„Nákup výpočetního serveru a serverů pro měřicí nástroje“ 

zadávanou v otevřeném řízení podle  § 56 ZZVZ  

(dále jen „veřejná zakázka“). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Nákup výpočetního serveru a serverů pro měřicí nástroje“ 

Identifikační údaje veřejné zakázky: 

Název veřejné zakázky Nákup výpočetního serveru a serverů pro měřicí 
nástroje 

Druh veřejné zakázky Dodávky 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

Lhůta pro podání nabídek 5. června 2023 do 10:00 hod. 

Způsob podání nabídek Elektronicky prostřednictvím Národního elektronického 
nástroje (NEN) 

Předpokládaná hodnota  1.383.000 Kč bez DPH 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název Česká republika – Český telekomunikační úřad 

Sídlo Sokolovská 58/219, Vysočany, 19000 Praha 9 

IČO 701 06 975 

Zastoupený/á Ing. Marek Ebert, předseda Rady ČTÚ 

Právní forma Organizační složka státu 

DPH – plátce / neplátce Osoba identifikovaná k dani 

Profil zadavatele https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/c6503add-
b4cd-409d-87ce-7b7b867ccf65  

 

Kontaktní osoba zadavatele: 

Kontaktní osoba Mgr. Jan Kroj 

Telefonní kontakt +420 224 004 711 

E-mailová adresa krojj@ctu.cz  

 

 

  

https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/c6503add-b4cd-409d-87ce-7b7b867ccf65
https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/c6503add-b4cd-409d-87ce-7b7b867ccf65
mailto:krojj@ctu.cz


 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Nákup výpočetního serveru a serverů pro měřicí nástroje“ 

PREAMBULE 

Zadání této veřejné zakázky se řídí právními předpisy České republiky, zejména ZZVZ. 

Podáním nabídky dodavatel zcela a bez výhrad akceptuje podmínky účasti v zadávacím 
řízení, podmínky průběhu zadávacího řízení, pravidla pro hodnocení nabídek, požadavky 
zadavatele na obsah, formu a způsob podání nabídky a případné další zadávací podmínky, 
které zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci. 

Od dodavatelů se očekává, že si pečlivě prostudují, splní a dodrží veškeré podmínky, pokyny 
a termíny vyplývající ze zadávací dokumentace. Práva a povinnosti neuvedené v této zadávací 
dokumentaci se řídí ZZVZ. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka 
zadávacího řízení k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce. 

Veřejná zakázka je ve smyslu § 35 ZZVZ zadávána jako jedna ze samostatných částí veřejné 
zakázky Systém měření kvality infrastruktury a služeb, jejíž celková předpokládaná hodnota 
činí 146.443.000 Kč bez daně z přidané hodnoty (DPH). Důvodem rozdělení veřejné zakázky 
na části je oddělitelnost jednotlivých částí předmětu plnění veřejné zakázky a částečně 
nepřekrývající se množina dodavatelů schopných realizovat jednotlivé části, současně také 
snaha zadavatele umožnit účast v zadávacím řízení více dodavatelům v podobě malých 
a středních podniků. S ohledem na výše uvedenou celkovou předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky budou její jednotlivé části zadávány v souladu s § 18 odst. 1 a 2 ZZVZ v nadlimitním 
režimu. 

 

1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 1 kusu výpočetního serveru a 2 kusů serverů pro 
měřicí nástroje.  

Podrobné požadavky zadavatele na předmět plnění jsou uvedeny v příloze č. 2 zadávací 
dokumentace (Závazný vzor Smlouvy), potažmo v příloze č. 1 Závazného vzoru smlouvy 
(Technická specifikace). 

1.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV kódy) 

Předmět plnění CPV kód 

Servery 48820000-2 

2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16, § 18 
a § 20 písm. a) ZZVZ a činí celkem 1.383.000 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné 
zakázky. 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je datové centrum na adrese České radiokomunikace, 
Mahlerovy sady 2699/1, Žižkov, 13000 Praha 3, nebude-li dohodnuto jinak. 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Nákup výpočetního serveru a serverů pro měřicí nástroje“ 

3.2. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 

S ohledem na povahu předmětu veřejné zakázky se ve lhůtě pro podání nabídek prohlídka 
místa plnění nekoná. 

3.3. Doba plnění veřejné zakázky 

Začátek plnění:    ode dne účinnosti smlouvy 

Ukončení dodávky:    nejpozději do 5 měsíců ode dne účinnosti smlouvy 

4. POSKYTNUTÍ A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

4.1. Poskytnutí zadávací dokumentace 

Textová část zadávací dokumentace v elektronické podobě je všem dodavatelům 
k dispozici bez omezení přístupu na profilu zadavatele (https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-
zadavatele/c6503add-b4cd-409d-87ce-7b7b867ccf65/zakazka/P23V00000024). Zadavatel 
dodavatele upozorňuje na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 
zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 
závazných platných právních předpisů a odborných norem. Dodavatel se tak musí při 
zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, 
ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

4.2. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávacích podmínek musí 
být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, 
která byla změněna nebo doplněna. 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávacích podmínek vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění 
zadávacích podmínek, která může rozšířit okruh možných dodavatelů, prodlouží zadavatel 
lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou 
svou původní délku. 

4.3. Vysvětlení zadávací dokumentace  

Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávací 
dokumentace, a to v souladu s § 98 ZZVZ. Zadavatel vysvětlení uveřejní na svém profilu, 
odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele, a to za 
podmínek uvedených v § 98 ZZVZ. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena nejpozději 8 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávací dokumentace může provést 
zadavatel také z vlastního podnětu v souladu s § 98 odst. 1 ZZVZ. 

5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

Obchodní podmínky zadavatele včetně platebních jsou obsaženy v příloze č. 2 zadávací 
dokumentace ve formě Závazného vzoru Smlouvy (dále také jen „smlouva“). 

Znění Závazného vzoru smlouvy a všech jejích příloh je v celém svém rozsahu pro dodavatele 
závazné. Text Závazného vzoru smlouvy bude sloužit k uzavření smluvního vztahu 
navazujícího na toto zadávací řízení. Právní vztahy se budou řídit zejména zákonem  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Veškeré obchodní a platební podmínky určené zadavatelem v této zadávací dokumentaci jsou 
zadavatelem stanoveny jako závazné. Dodavatelé jsou povinni respektovat a ve svých 

https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/c6503add-b4cd-409d-87ce-7b7b867ccf65/zakazka/P23V00000024
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/c6503add-b4cd-409d-87ce-7b7b867ccf65/zakazka/P23V00000024


 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Nákup výpočetního serveru a serverů pro měřicí nástroje“ 

nabídkách splnit veškeré podmínky a požadavky zadavatele vymezené zadávacími 
podmínkami a plně respektovat podmínky uvedené v závazném vzoru Smlouvy. 

Závazný vzor smlouvy obsahuje „žlutě podbarvená“ místa, která budou dodavatelem v návrhu 
smlouvy obsaženém v nabídce doplněna v souladu s obsahem podané nabídky. Dodavatel 
není oprávněn v návrhu smlouvy měnit či doplňovat jakékoliv údaje s výjimkou údajů 
doplňovaných do těchto žlutě podbarvených míst. 

6. DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který bude vybrán k uzavření smlouvy) bude 
vyzván zadavatelem postupem podle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ k předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je nepředložil již v rámci nabídky. 

7. VYUŽITÍ PODDODAVATELE 

Zadavatel neomezuje rozsah případných poddodávek během plnění této veřejné zakázky.  

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 1 ZZVZ požaduje, aby dodavatel ve své nabídce předložil 
seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi a uvedl, kterou část a v jakém finančním 
rozsahu veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Tím není dotčena výlučná 
odpovědnost dodavatele za poskytování řádného plnění. 

8. KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

8.1. Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ,  

b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ, a 

c) technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ. 

8.2.  Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

8.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může ve smyslu § 83 ZZVZ prokázat určitou část technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím jiných osob. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle písmene d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci  
a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí 
dokument podle odstavce d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Nákup výpočetního serveru a serverů pro měřicí nástroje“ 

kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

8.4. Doba prokazování splnění kvalifikace / pravost a stáří dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době  
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace je dodavatel oprávněn předložit v kopii, nikoliv však ve 
formě čestného prohlášení, pokud tak výslovně nepřipouští ZVZZ nebo tato ZD.  

Před uzavřením smlouvy je vybraný dodavatel povinen předložit originál nebo ověřené kopie 
dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly předloženy v zadávacím řízení, a to v souladu s § 45 
odst. 1 a § 46 odst. 1 ZZVZ. 

8.5. Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu dodavatele.  

Je-li dodavatelem pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Je-li dodavatelem pobočka závodu 
české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat osoby uvedené v předchozím 
odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. b) ZZVZ,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. d) ZZVZ,  



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Nákup výpočetního serveru a serverů pro měřicí nástroje“ 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
ZZVZ.  

Zadavatel doporučuje použít k prokázání části základní způsobilosti (§ 74 odst. 1 písm. b), c) 
a e) ZZVZ), kterou lze podle § 75 odst. 1 písm. c), d) a f) ZZVZ prokázat čestným prohlášením, 
vzorový formulář, který je uvedený v příloze č. 3 zadávací dokumentace. 

8.6. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje.  

Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti nemusí dodavatel předložit, pokud právní 
předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

8.7. Technická kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením: 

1) seznamu významných dodávek podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ poskytnutých 
dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. Zadavatel pro úplnost 
uvádí, že se musí jednat o dodávky dokončené v uvedeném termínu. Zadavatel vymezuje 
minimální úroveň pro doložení čestného prohlášení o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších dodávek obdobného charakteru jako je předmět této veřejné zakázky 
tak, že dodavatel splní toto kritérium technické kvalifikace, pokud realizoval za poslední 
3 roky alespoň jednu významnou dodávku serverů v obdobném rozsahu, jako je 
požadováno na základě této zadávací dokumentace, a to v min. hodnotě zakázky 
500.000 Kč bez DPH. 

Pro splnění požadavku předloží dodavatel čestné prohlášení – Seznam významných 
dodávek. Z předloženého Seznamu významných dodávek bude zřejmé splnění  
požadavků zadavatele, tedy: 

a) název dodávky, 

b) identifikace objednatele a místa plnění, 

c) popis / předmět dodávky, 

d) cena v Kč bez DPH, 

e) měsíc a rok zahájení a ukončení dodávky, 

f) telefonický a e-mailový kontakt na objednatele dodávky. 

Seznam musí být podepsán osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. 

Pozn. zadavatele: V souladu s § 39 odst. 5 ZZVZ je zadavatel oprávněn ověřovat věrohodnost 
poskytnutých údajů a dokladů a může si je také opatřovat sám. Zadavatel si vyhrazuje právo 
kontroly a posouzení toho, zda je seznam významných dodávek předložený dodavatelem 
pravdivý a zda jsou splněny všechny podmínky týkající se významných dodávek. V případě, 
že údaje uvedené dodavatelem budou v rozporu s výsledky kontroly zadavatele, vyhrazuje si 
zadavatel právo nabídku dodavatele vyřadit a následně dodavatele ze zadávacího řízení 
vyloučit. 

2) popisu předmětu plnění určeného k dodání podle § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ. 
V předloženém popisu předmětu plnění musí být uveden minimálně popis technických 
údajů (parametrů) nabízeného plnění, ze kterého bude možné ověřit splnění závazných 
požadavků zadavatele stanovených v příloze č. 2 zadávací dokumentace (Závazný vzor 
Smlouvy), potažmo v příloze č. 1 Závazného vzoru smlouvy (Technická specifikace). 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Nákup výpočetního serveru a serverů pro měřicí nástroje“ 

8.8. Další podmínky prokazování kvalifikace 

Změny v kvalifikaci dodavatele: 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli ve lhůtě do 
5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 
doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 
jejich zmeškání. Povinnost podle věty první dodavateli nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 
takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny a 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v tomto článku výše, 
zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

Seznam kvalifikovaných dodavatelů: 

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů jsou oprávněni v souladu s § 228 
ZZVZ prokázat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů. V případě profesní způsobilosti tento výpis nahrazuje 
doklad prokazující splnění profesní způsobilosti v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 
prokazují splnění kritéria profesní způsobilosti. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
nesmí být starší než 3 měsíce od posledního dne, ke kterému má být základní a profesní 
způsobilost prokázána. 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. V takovém případě zadavatel vyzve 
dodavatele k objasnění dokladů podle § 46 odst. 1 ZZVZ. 

Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo,  
a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Systém certifikovaných dodavatelů: 

Dodavatelé mohou rovněž v souladu s § 234 ZZVZ prokázat splnění kvalifikace nebo její části 
platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů, a to 
v rozsahu uvedeném na certifikátu.  

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází  
z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

9. PODMÍNKY SESTAVENÍ A PODÁNÍ NABÍDEK  

9.1. Požadavky na formu a obsah zpracování nabídek 

Nabídka se může podat výhradně elektronicky způsobem, který je uveden v bodu 10. zadávací 
dokumentace. 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím 
řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo 
společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým 
dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí 
z účasti v zadávacím řízení a neprodleně o vyloučení, včetně uvedení důvodu, dodavatele 
písemně informuje. 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Nákup výpočetního serveru a serverů pro měřicí nástroje“ 

Nabídka bude zpracována tak, aby byla dobře čitelná, a nebude obsahovat opravy a přepisy, 
které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

9.2. Jazyk nabídky 

Nabídka, všechny ostatní doklady a dokumenty s ní související a veškerá korespondence musí 
být v českém jazyce. Cizojazyčné listiny dokládající kvalifikační předpoklady (s výjimkou 
dokumentů popisujících předmět plnění s popisem technických údajů (parametrů) nabízeného 
plnění, které mohou být předloženy v anglickém jazyce) musí být opatřeny překladem do 
českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce se předkládají bez překladu.  

9.3. Požadavky na sestavení nabídky – členění a pořadí obsahu nabídek 

Nabídka musí obsahovat veškeré dokumenty požadované ZZVZ a zadavatelem v zadávací 
dokumentaci.  

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění:  

a) obsah nabídky, 

b) krycí list nabídky (identifikační údaje dodavatele, kontaktní osoba, nabídková cena; lze 
využít přiložený vzor v příloze č. 1 zadávací dokumentace), 

c) doklady k prokázání splnění základní způsobilosti (výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, anebo doklady podle bodu 8.5. zadávací dokumentace), 

d) doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti (doklad podle bodu 8.6. zadávací 
dokumentace), 

e) dokumenty prokazující splnění technické kvalifikace (podle bodu 8.7. zadávací 
dokumentace), 

f) návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat dodavatele, který bude po 
obsahové stránce odpovídat Závaznému vzoru smlouvy, který je přílohou č. 2 zadávací 
dokumentace, a ve kterém budou dodavatelem doplněny žlutě podbarvené části, 

g) další dokumenty (např. plná moc pro oprávněnou osobu, smlouva s poddodavatelem, 
smlouva o společnosti) apod., 

h) prohlášení o počtu stran s podpisem oprávněné osoby. 

10. ZPŮSOB, LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídka může být podána výhradně elektronicky prostřednictvím zadavatelem určeného 
elektronického nástroje, kterým je Národní elektronický nástroj (NEN) - https://nen.nipez.cz/, 
a to nejpozději 5. června 2023 do 10:00 hod.  Jiné podání nabídky nebude považováno za 
řádné. 

Pro elektronické podání nabídky je nutno být ze strany dodavatele registrován v elektronickém 
nástroji NEN. Podrobné instrukce na požadavky a podmínky pro podání nabídky 
prostřednictvím elektronického nástroje NEN jsou dostupné pod odkazem https://nen.nipez.cz/ 
v sekci Uživatelské příručky. 

K zašifrování nabídky musí být dodavatelem použit veřejný klíč s certifikátem, který je 
zadavatelem uveřejněn společně se zadávací dokumentací v rámci dokumentů příslušné 
veřejné zakázky v elektronickém nástroji NEN. 

11. ZADÁVACÍ LHŮTA 

V souladu s § 40 odst. 1 ZZVZ zadavatel stanovil zadávací lhůtu, po kterou dodavatelé 
zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, v délce trvání 3 měsíců. 

https://nen.nipez.cz/
https://nen.nipez.cz/


 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Nákup výpočetního serveru a serverů pro měřicí nástroje“ 

Počátkem běhu zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží po 
dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem podle § 246 ZZVZ. 

12. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ 

Otevírání nabídek v elektronické podobě se řídí § 108 a § 109 ZZVZ a bude neveřejné. 

13. HODNOTICÍ KRITÉRIA  

13.1. Základní kritéria hodnocení 

Základním hodnoticím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 
nabídky.  

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. Ekonomicky 
nejvýhodnější nabídkou bude nabídka, která bude obsahovat nejnižší nabídkovou cenu bez 
DPH.  

13.2. Postup hodnocení nabídek 

Dodavatel uvede svoji nabídkovou cenu na krycím listu nabídky, jehož vzor je uveden v příloze 
č. 1 zadávací dokumentace, v členění vyžadovaném zadavatelem. Předmětem hodnocení 
bude nabídková cena bez DPH uvedená na krycím listu nabídky. Nabídková cena uvedená 
v krycím listu nabídky musí odpovídat ceně uvedené dodavatelem v návrhu smlouvy. 

Nabídková cena musí být uvedena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnující veškeré 
náklady vynaložené v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky. Nabídkovou cenu bude 
možno překročit pouze tehdy, pokud dojde ke zvýšení sazby DPH; v případě snížení sazby 
DPH se naopak cena odpovídajícím způsobem sníží. 

Zadavatel bude v rámci hodnocení postupovat tak, že srovná nabídkové ceny bez DPH 
z nabídek jednotlivých dodavatelů dle jejich výše od nejnižší k nejvyšší. Jako ekonomicky 
nejvýhodnější bude hodnocena nabídka, která bude obsahovat nejnižší nabídkovou cenu bez 
DPH.  

V případě rovnosti nabídkových cen bez DPH bude výsledné pořadí nabídek stanoveno losem. 

14. POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

V rámci posouzení splnění podmínek účasti zadavatel posoudí, zda dodavatelé nebo pouze 
vybraný dodavatel splňují podmínky účasti v souladu s § 37 ZZVZ stanovené ZZVZ a v této 
zadávací dokumentaci, tj. zda splňují: 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 

b) profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ,  

c) technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b) a k) ZZVZ, 

d) smluvní podmínky podle § 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) podmínky týkající se nabídky podle § 37 odst. 2 ZZVZ. 

Splnění podmínek účasti v zadávacím řízení prokáže dodavatel: 

- podle písmene a) až c) způsobem uvedeným v bodu 8. této zadávací dokumentace, 

- podle písmene d) předložením podepsaného návrhu smlouvy, který bude po obsahové 
stránce odpovídat Závaznému vzoru smlouvy, který je přílohou č. 2 této zadávací 
dokumentace, zadávacím podmínkám a obsahu nabídky dodavatele, a 

- podle písmene e), pokud splní podmínky zadavatele pro zpracování a podání nabídky 
uvedené v bodech 9. a 10. této zadávací dokumentace. 



 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Nákup výpočetního serveru a serverů pro měřicí nástroje“ 

U vybraného dodavatele musí zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení a hodnocení jeho nabídky vždy. 

V souladu s § 46 odst. 1 ZZVZ může zadavatel po dodavateli požadovat, aby v přiměřené lhůtě 
objasnil předložené údaje nebo doklady, nebo doplnil další či chybějící údaje anebo doklady. 

15. OCHRANA PROTI NESPRÁVNÉMU POSTUPU ZADAVATELE 

15.1.  Námitky 

Námitky může podat dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním 
veřejné zakázky hrozí nebo vznikla újma. Přípustnost námitek, jejich podávání, lhůty, jakož  
i náležitosti a přezkum jsou upraveny v § 241 a násl. ZZVZ.  

Námitky se podávají písemně a musí splňovat obsahové náležitosti podle § 244 ZZVZ. 

Zadavatel přezkoumá podané námitky v plném rozsahu a ve lhůtě do 15 dnů od obdržení 
námitek odešle stěžovateli písemné rozhodnutí o tom, zda námitkám vyhovuje nebo je odmítá, 
s uvedením důvodu. 

15.2.  Přezkoumání úkonů zadavatele 

Přezkoumávání úkonů zadavatele Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže se řídí § 248 
a násl. ZZVZ. 

16. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Přílohy zadávací dokumentace tvoří následující dokumenty: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Závazný vzor Smlouvy  

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

 

 

V Praze dne 27. dubna 2023  

Ing. Marek Ebert v. r. 
předseda Rady 

Českého telekomunikačního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Mgr. Bc. Václav Kavec, 27. 4. 2023 

 

 



Příloha č. 1 ZD 

   

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 

Název veřejné zakázky: Nákup výpočetního serveru a serverů pro měřicí nástroje 

Zadavatel:  Česká republika – Český telekomunikační úřad 

Sídlo:     Sokolovská 58/219, Vysočany, 19000 Praha 9 

IČO:    701 06 975 

Jejímž jménem jedná: Ing. Marek Ebert, předseda Rady ČTÚ 

Kontaktní osoba a email: Mgr. Jan Kroj, tel.: +420 224 004 711, e-mail: krojj@ctu.cz 

Identifikační údaje o dodavateli 

Jméno / název / obchodní firma  

Bydliště / sídlo / místo podnikání  

Právní forma  

Zastoupena  

IČO  

DIČ  

Kontaktní osoba  

Telefon  

E-mail  

Malý nebo střední podnik ano / ne 

Plátce DPH ano / ne 

Nabídková cena 

 Cena v Kč  
bez DPH 

Sazba  
DPH 

Částka 
DPH 

Cena v Kč 
včetně DPH 

Celková nabídková cena za 1 kus 
výpočetního serveru a 2 kusy 
serveru pro měřicí nástroje 

    

 

 

V .................. dne .................. 

.......................................................................................... 

Jméno a podpis osoby oprávněné zastupovat dodavatele 

mailto:krojj@ctu.cz


Příloha č. 2 ZD 

Smlouva č. CTU/2023 00XX 
o poskytnutí dodávky výpočetního serveru a serverů pro měřicí nástroje 

 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“)  

 
 

mezi těmito smluvními stranami: 
 

1. Česká republika – Český telekomunikační úřad 

Se sídlem:    Sokolovská 58/219, Vysočany, 19000 Praha 
Adresa pro doručování:  poštovní přihrádka 02, 22502 Praha 025 
Bankovní spojení:   ČNB Praha  
Číslo účtu:    725001/0710 
IČO:     701 06 975 
DIČ:     CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 
Jejímž jménem jedná:  Ing. Marek Ebert, předseda Rady ČTÚ 
 
(dále jen „kupující“) na straně jedné  

a 

2. (…) 

Se sídlem:    (…) 
Zastoupená:   (…) 
ID datové schránky:  (…) 
IČO:     (…) 
DIČ:     (…) 
Bankovní spojení:   (…) 
Číslo účtu:    (…) 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném (…), oddíl (…), vložka (…) 
 
(dále jen „prodávající“) na straně druhé, 

společně označované také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě též jako „smluvní strana“, 

na základě výsledku zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem 
„Nákup výpočetního serveru a serverů pro měřicí nástroje“ (dále jen „zadávací řízení“). 

1 
Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zajistit realizaci veřejné zakázky s názvem „Nákup výpočetního 
serveru a serverů pro měřicí nástroje“ pomocí stanovení obsahových požadavků, postupů, 
obchodních podmínek a dalších smluvních ujednání, na jejichž základě dojde k realizaci 
dodávky celkem 3 kusů serverů, to vše v návaznosti na výsledek zadávacího řízení. 

2. Předmětem této smlouvy je na straně jedné závazek prodávajícího dodat za podmínek 
stanovených touto smlouvou kupujícímu 1 kus výpočetního serveru a 2 kusy serverů pro měřicí 
nástroje (dále jen „HW vybavení‘), a to v rozsahu a za podmínek podle přílohy č. 1 této 
smlouvy, a na straně druhé závazek kupujícího za řádně a včas poskytnuté plnění zaplatit 
prodávajícímu sjednanou cenu. 



Příloha č. 2 ZD 

2 
Místo plnění 

Místem plnění je datové centrum na adrese České radiokomunikace, Mahlerovy sady 2699/1, 
Žižkov, 13000 Praha 3, nebude-li dohodnuto jinak. 

3 
Termín plnění  

Prodávající se zavazuje řádně dodat kupujícímu plnění podle této smlouvy nejpozději do 5 měsíců 
ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

4 
Předání a převzetí 

1. Prodávající se zavazuje nejméně 2 pracovní dny předem písemně uvědomit pověřenou osobu 
kupujícího dle čl. 13 odst. 3 této smlouvy o předpokládaném termínu předání plnění. 

2. Plnění se považuje za řádně poskytnuté po předání veškerého HW vybavení včetně 
základního popisu, základní uživatelské příručky v českém nebo anglickém jazyce, 
a to na místě uvedeném v čl. 2 této smlouvy a po jeho akceptaci podepsáním akceptačního 
protokolu. 

3. V rámci procesu předání bude pořízen písemný předávací protokol, ve kterém pověřená osoba 
prodávajícího (viz čl. 13 odst. 3 této smlouvy) výslovně prohlásí, že plnění je předáváno bez 
vad, a pověřená osoba kupujícího prohlásí, že dodávku přebírá ke kontrole kvality (výstupem 
bude protokol o shodě) a akceptačnímu řízení (výstupem bude akceptační protokol). 

4. Výsledkem kontroly kvality může být „Schváleno bez výhrad“ (tj. shoda se specifikací 
provedení - při kontrole kvality nebyly shledány nedostatky bránící akceptaci plnění), 
nebo „Neschváleno - vráceno“ (tj. neshoda se specifikací provedení - při kontrole kvality byly 
shledány vady a nedodělky bránící akceptaci plnění; prodávající odstraní všechny nalezené 
vady a nedodělky v termínu stanoveném kupujícím tak, aby bylo dodáno plnění řádně 
nejpozději však do termínu uvedeného v čl. 3 této smlouvy; odstranění zjištěných vad 
a nedodělků bude ověřeno opětovnou kontrolou kvality a výsledek bude zaznamenán formou 
dodatku k protokolu o shodě). Akceptační řízení následuje po schválení bez výhrad v protokolu 
o shodě a je ukončeno podepsáním akceptačního protokolu ze strany kupujícího. 

5 
Záruka za jakost 

1. Prodávající se zaručuje, že si plnění po dobu záruky udrží své vlastnosti a bude způsobilé 
k použití pro svůj obvyklý účel. Prodávající odpovídá za to, že jím dodané plnění bude v jakosti 
a provedení vyhovujícím v plném rozsahu zákonům, předpisům a normám platným pro Českou 
republiku. 

2. Prodávající poskytuje na plnění záruku za jakost po dobu ... měsíců (pozn.: dodavatel uvede 
hodnotu odpovídající jeho nabídce, min. však 36 měsíců). Záruční doba počíná běžet dnem 
podpisu předávacího protokolu podle čl. 4 odst. 3 této smlouvy.  

3. Smluvní strany sjednávají, že v případě zjištění vady se kupující zavazuje vadu oznámit 
prodávajícímu prokazatelným způsobem. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu výrobcem garantovaný záruční servis (po dobu trvání záruky 
dle odstavce 2 tohoto článku) s garancí ukončení servisního zásahu v místě instalace, a to 
nejpozději následující pracovní den po nahlášení vady (NBD). Záruční servis zahrnuje náklady 
na náhradní díly, dopravu, čas a práci technika.  



Příloha č. 2 ZD 

5. HW vybavení bude instalováno v místě plnění (viz čl. 2). Místo instalace pak bude místem 
plnění ve vztahu ke sjednané záruce (NBD). 

6. Odstranění vady nemá vliv na případný nárok kupujícího na náhradu škody od prodávajícího, 
která byla kupujícímu vadným plněním způsobena. 

7. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou nebude moci kupující užívat plnění z důvodu vad, 
za něž odpovídá prodávající, a to ode dne oznámení kupujícího o vadě prodávajícímu do dne 
odstranění vady plnění. 

6 
Povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje: 

a) provést předmět smlouvy na odborné úrovni řádně a včas v termínu dle čl. 3 této smlouvy, 

b) bez zbytečného odkladu informovat kupujícího o ohrožení splnění této smlouvy (zejména 
splnění předmětu smlouvy), 

c) po celou dobu trvání této smlouvy zajistit: 

- plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, 
zejména pak předpisů pracovněprávních, předpisů v oblasti zaměstnanosti, a dále 
oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se budou 
podílet na plnění této smlouvy;  

- dodržování zákona č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích 
ochrany před diskriminací a o změně některých zákonů (antidiskriminační zákon), ve 
znění pozdějších předpisů; 

- řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým případným poddodavatelům. 

2. Kupující se zavazuje: 

a) poskytnout prodávajícímu součinnost nezbytně nutnou pro splnění této smlouvy, 

b) průběžně informovat o svých návrzích a doporučeních. Tyto návrhy a doporučení budou 
poskytnuty objektivním a profesionálním způsobem, 

c) za řádně a včas poskytnuté plnění uhradit cenu sjednanou podle čl. 7 této smlouvy. 

7 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za plnění podle této smlouvy činí ………………. Kč bez DPH. Celková cena za plnění 
včetně DPH ve výši .. % činí ………………. Kč.  

2. Celková cena je stanovena jako konečná, pevná a nepřekročitelná, přičemž zahrnuje veškeré 
náklady prodávajícího související s plněním předmětu smlouvy. Cena může být změněna 
pouze v případě změny sazby DPH. K ceně bude při její fakturaci připočtena DPH v aktuální 
výši ke dni uskutečněného zdanitelného plnění, je-li prodávající plátcem DPH. 

3. Podkladem pro úhradu ceny podle této smlouvy bude daňový doklad – faktura (dále jen 
„faktura“) se splatností nejméně 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, která musí 
obsahovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (jedná se především o označení faktury a její číslo, 
jméno, sídlo a IČO prodávajícího, bankovní spojení, fakturovanou částku bez/včetně DPH, 
sazbu DPH), § 435 občanského zákoníku a současně evidenční číslo této smlouvy. 



Příloha č. 2 ZD 

Prodávající je oprávněn vystavit fakturu na základě kupujícím potvrzeného akceptačního 
protokolu, jehož kopie bude tvořit nedílnou součást faktury. 

4. V případě faktury doručené kupujícímu mezi 15. prosincem a 10. lednem je taková 
faktura splatná nejdříve následujícího 1. února. 

5. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí či bude 
obsahovat chyby v psaní či počtech, je kupující oprávněn vrátit takovou fakturu prodávajícímu 
k doplnění či opravě. Lhůta splatnosti se v takovém případě přerušuje  
a počíná znovu běžet od vystavení opravené či doplněné faktury. 

6. Platba bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího. Platební povinnosti 
kupujícího plynoucí z této smlouvy jsou splněny dnem odepsání částky z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího. 

8 
Povinnost mlčenlivosti, důvěrnost informací 

1. Prodávající a kupující se zavazují, že obchodní, technické, jakož i netechnické informace, které 
mají nebo by mohly mít potenciální hodnotu, a které jim byly svěřeny smluvním partnerem, 
nezpřístupní třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
a nepoužijí tyto informace ani pro jiné účely než pro plnění svých závazků dle podmínek této 
smlouvy. Za důvěrnou informaci se pokládá vždy taková informace, která je takto kteroukoliv 
smluvní stranou kdykoliv označena. To však neplatí v případě, že by se stala tato informace, 
k níž se zavazují k povinnosti mlčenlivosti či k povinnosti zachovat důvěrnost informace, 
dle tohoto ustanovení smlouvy, obecně známou či dostupnou. 

2. Prodávající se výslovně zavazuje, že informace získané v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy nezneužije k jinému účelu než výlučně k plnění této smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje, že všechny povinnosti stanovené mu v tomto článku ve stejné podobě 
uplatní vůči svým zaměstnancům, resp. tyto povinnosti přenese v rámci svých smluvních 
vztahů na případné poddodavatele. 

9 
Vyšší moc 

1. Smluvní strany nebudou odpovědné za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků 
následkem okolností vylučujících odpovědnost v případech tzv. vyšší moci. Výraz vyšší moc 
znamená a zahrnuje zejména: přírodní katastrofu, požár, záplavy, zemětřesení a dále 
povstání, stávky, pracovní boje jakéhokoliv druhu nebo terorismus, které mají přímou 
souvislost a brání plnění povinností ze smlouvy a plnění povinností nelze zajistit jinak nebo je 
nahradit, nehody, pád letadla včetně nehod, kterým se nedalo vyhnout v souvislosti s plněním 
této smlouvy včetně přijetí zákona nebo mimořádného rozhodnutí přísl. úřadu v souvislosti se 
zásahem vyšší moci, pokud příčiny a události mají vliv na plnění povinností stran ze smlouvy 
a plnění povinností vyplývajících ze smlouvy nelze zajistit jinak. 

2. Vyskytne-li se působení překážky v důsledku vyšší moci, s níž jsou spojeny účinky vylučující 

odpovědnost, lhůty ke splnění smluvních závazků se prodlouží o dobu trvání takové překážky. 

Smluvní strana, která je postižena takovou překážkou, je však povinna okamžitě, písemně, 

uvědomit druhou smluvní stranu o této skutečnosti, o začátku trvání této překážky 

a předpokládané době jejího trvání. 

  



Příloha č. 2 ZD 

10 
Salvátorské ustanovení  

Obě smluvní strany prohlašují, že pokud se kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo s ní související 
ujednání ukáže být neplatným nebo se neplatným stane, že tato skutečnost neovlivní platnost 
smlouvy jako celku. V takovém případě se obě smluvní strany zavazují nahradit neprodleně 
neplatné ustanovení ustanovením platným; obdobně se zavazují postupovat v případě ostatních 
nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání. 

11 
Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran nebo 
odstoupením od smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případech stanovených občanským 
zákoníkem či touto smlouvou. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy, v případě, že druhá smluvní strana 
poruší podstatným nebo neodstranitelným způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

4. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se podle této smlouvy dále považuje zejména: 

a) nedodržení stanoveného termínu plnění smlouvy, 

b) nedodržení povinnosti mlčenlivosti či zachování důvěrných informací, 

c) neodstranění vad ve sjednané lhůtě. 

5. Stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění jejího závazku náhradní 
(dodatečnou) lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po marném uplynutí této lhůty, 
to neplatí, jestliže druhá smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj závazek nesplní. 

6. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně. Právní 
účinky nastávají dnem doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

7. V případě, že tato smlouva zanikne odstoupením, má prodávající právo na poměrnou úhradu 
za již dodanou část dodávky podle této smlouvy. Toto ustanovení neplatí v případě, že dojde 
k odstoupení od smlouvy z důvodu na straně prodávajícího. 

12 
Smluvní pokuty, odpovědnost za škody 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním plnění ve sjednaném termínu plnění podle čl. 3 
této smlouvy uhradí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny 
dodávky včetně DPH za každý i započatý den prodlení až do řádného předání dodávky. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním oznámených vad podle čl. 5 odst. 4 této 
smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny 
dodávky včetně DPH za každou vadu a započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení kupujícího s uhrazením faktury má prodávající právo na úrok z prodlení 
v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. V případě porušení povinnosti stanovené v čl. 8 této smlouvy uhradí prodávající kupujícímu 
částku 10.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.  

5. Za porušení jiné povinnosti stanovené smlouvou uhradí prodávající kupujícímu částku  
500 Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 



Příloha č. 2 ZD 

6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemné výzvy k jejich úhradě. 

7. Dnem úhrady smluvní pokuty se rozumí den, kdy je částka odpovídající její výši připsána ve 
prospěch účtu kupujícího. 

8. Uplatněním nároku na smluvní pokutu ani jejím skutečným uhrazením nezaniká povinnost 
zavázané strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 

9. Zaplacením smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu skutečné škody 
vzniklé porušením smluvní povinnosti. 

13 
Závěrečná ustanovení 

1. Jestliže bude mít kupující jakékoli výhrady ať již ve vztahu k poskytovanému plnění předmětu 
této smlouvy nebo k osobám podílejícím se na straně prodávajícího na plnění dodávky, sdělí 
je důvěrným způsobem pověřené osobě prodávajícího uvedené v odstavci 3 tohoto článku. 
Jestliže se bude domnívat, že tyto výhrady nejsou adekvátně řešeny nebo že jejich charakter 
či vážnost to vyžadují, bude výslovně kontaktovat odpovědnou osobu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. 

2. Jestliže výhrada podle odstavce 1 tohoto článku nebude vyřešena způsobem uspokojivým 
pro obě smluvní strany, jmenují obě smluvní strany po jednom vedoucím zaměstnanci, který 
bude oprávněn vyvolat jednání a s vynaložením veškeré dobré vůle vyřešit spornou záležitost. 
Schůzka se musí uskutečnit v přiměřeně krátké době po písemném vyzvání jedné ze 
smluvních stran. Pokud nedojde k dohodě, je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy 
v souladu s čl. 11 odst. 2 této smlouvy. 

3. Jednáním o věcném plnění předmětu smlouvy, postupech plnění, účasti na pracovních 
poradách, konzultacích v průběhu trvání smlouvy, kontrolou plnění smlouvy a předkládáním 
návrhů na úpravu nebo doplnění smlouvy jsou pověřeni: 

▪ za kupujícího:  Ing. ………………. (pozn.: bude doplněno před podpisem smlouvy) 
telefon: +420 … … …, e-mail: …………………..     

▪ za prodávajícího:  ………………………. 
telefon: …………………, e-mail: ……………………………… 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží 
dvě a prodávající jedno vyhotovení. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Technická 
specifikace předmětu plnění. Současně se smluvní strany dohodly na vytvoření smlouvy 
rovněž v elektronické podobě, kdy bude příslušný dokument opatřen elektronickými podpisy 
zástupců obou smluvních stran. 

5. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva  
a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí občanským 
zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

6. Veškeré změny či doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to formou 
písemných, vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě potvrzených oběma smluvními 
stranami, a to osobami oprávněnými jednat za smluvní strany ve věcech smluvních. 

7. Tato smlouva vzniká dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a nabývá 
účinnosti dnem zveřejnění smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním 

mailto:holekk@ctu.cz


Příloha č. 2 ZD 

této smlouvy, případných dodatků uzavřených k této smlouvě, jakož i se zveřejněním dalších 
aspektů tohoto smluvního vztahu v souladu se zákonem. Uveřejnění zajistí kupující. 

8. Jakékoli oznámení ve smyslu této smlouvy od druhé smluvní strany musí být písemné.  

9. Tato smlouva se vztahuje i na právní nástupce smluvních stran. 

10. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily, obsahu porozuměly, 
souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Prodávající: 

 

…………………………… 

datum a podpis 

 

 

 Kupující: 

 

……………………………… 

datum a podpis 

 

Ing. Marek Ebert  

předseda Rady 

Českého telekomunikačního úřadu 

 



Příloha č. 1 smlouvy 

Technická specifikace předmětu plnění 

 

Povinné parametry 

Povinné parametry jsou minimální požadavky na HW vybavení, které zadavatel vyžaduje. 
Nesplnění některého povinného parametru bude důvodem k vyřazení dodavatele ze zadávacího 
řízení. 

Splnění všech technických parametrů bude dodavatelem garantováno a potvrzeno (prokázáno): 

1. podepsaným soupisem splněných technických parametrů a zároveň 

2. technickou dokumentací HW vybavení s vyznačenými odkazy na místa, kde je splnění 
technických parametrů jednoznačně uvedeno. 

V případě, že dodavatel nedokáže příslušný parametr dle výše uvedeného bodu 1. a zároveň dle 
bodu 2., bude se tento parametr považovat za nesplněný. 
 
Zadavatel si dále vyhrazuje právo vyzvat v zadávacím řízení nebo po jeho skončení dodavatele 
k fyzickému předvedení zařízení, tak aby byly vyloučeny jakékoliv pochybnosti ohledně splnění 
„povinných parametrů“. 
 
 

Seznam zkratek 

CPU Central Processing Unit 

DDR Double Data Rate 

DIMM Dual In-line Memory Module 

ECC Error Correction Code 

GB Gigabyte 

Gbps Gigabit per second 

HA  High availability 

HW Hardware 

LRDIMM  Load-Reduced DIMM 

MB MegaByte 

MD  Man Day 

Mpps Mega Packet Per Second 

MS Microsoft 

MT Megatransfers 

NBD Next Business Day 

OOB Out-Of-Band 

OS Operating System 

PCIe  Peripheral Component Interconnect Express 

PSU Power Supply Unit 

RDIMM Registred dual in-line memory module  

RJ Registered jack 

RU Rack Unit 

SAS Serial Attached SCSI 

SFF Small Form Factor (2,5“) 

SSD Solid State Drive 

SW Software 

USB Universal Serial Bus 



Příloha č. 1 smlouvy 

Povinné parametry požadovaných serverů 

1. Výpočetní server (1ks) 

1.1. Provedení 

1.1.1. Konfigurovatelný server (modulárně vyměnitelné provedení) 

1.1.2. Umístitelný do racku 19" (RACK MOUNT) maximálně 1 RU 

1.1.3. Počet slotů pro CPU – minimálně 2 

1.1.4. Počet slotů pro PSU – minimálně 2 

1.1.5. Celkem 24 DIMM slotů pro instalaci RDIMM a LRDIMM DDR4 pamětí, 2666 MT za 

vteřinu 

1.1.6. Celkem 2 × vnitřní úložiště – SAS, SATA nebo PCIe NVMe disk, minimálně 128 GB 

a minimálně 128 TBW (Total Bytes Written) pro instalaci VMware ESXi, vzájemné 

zálohování – synchronní zrcadlo (RAID 1). Úložiště musí splňovat minimální 

požadavky pro instalaci VMware ESXi 

1.1.7. Server musí být možné osadit min. 8x SFF (2,5") pevnými disky, v libovolné 

 kombinaci disků SAS, Near Line SAS i SSD zároveň – veškeré potřebné 

 komponenty (řadič, diskové pozice, kabeláž, napájení apod.) musí být již osazeny 

 tak, aby server bylo možné funkčně osadit plným počtem disků pouhým vložením 

 disků 

1.1.8. Grafický adaptér (integrovaný) 

1.1.9. Minimálně 6 × hot-plug větráky (redundantní) 

1.1.10. Minimálně 2 × PCIe 3.0 z toho alespoň jeden slot full height 

1.1.11. Minimálně 2 × USB port 

1.2. Procesory 

1.2.1. Server musí být osazen dvěma procesory, každý minimálně 64 core, s minimálně 

 24 MB cache, nominální frekvence minimálně 3,2 GHz; průměrný CPU Mark 

 minimálně 70 000 bodů a obě CPU musí dohromady (Dual CPU) splnit minimálně 

 92 000 bodů (http://www.cpubenchmark.net) 

1.3. Paměť 

1.3.1. Celkem 12 × 16 GB RAM: DDR4-2666 ECC registered; veškerá RAM dodaná jako 

 součást musí být certifikována výrobcem serveru pro použití v dodaném typu 

 serveru 

1.4. Disky 

1.4.1. Celkem 2 × 2,4 TB 10k rpm SAS 2,5“ SFF LLD, které musí být kompatibilní pro 

 osazení do stávajícího diskového pole kupujícího (HPE MSA 2050 SAS) 

1.5. Porty/rozhraní pro síťové připojení  

1.5.1. SAS HBA – 2 × SAS 12 Gb/s, včetně dvou SAS 12 Gb/s kabelů pro redundantní 

připojení k diskovému poli o délce minimálně 2,5 m 

1.5.2. Celkem 2 × 10 Gbit Ethernet (RJ45) karta, minimálně 2 porty (nutná podpora 

 SR-IOV) 

http://www.cpubenchmark.net/


Příloha č. 1 smlouvy 

1.5.3. Celkem 4 × 1 Gbit Ethernet (RJ45) 

1.6. Vzdálená správa 

1.6.1. Součástí serveru musí být integrovaná HW (s vlastním procesorem, nezávislým na 
 stavu CPU) vzdálená správa s funkcí vzdálené konzole a připojování médií bez 
nutnosti běžícího OS 

1.6.2. Pomocí vzdálené správy musí být možné následující (součástí nabídky musí být i 
veškeré potřebné licence): 

1.6.2.1. Aktualizace BIOS a firmware komponent serveru 
1.6.2.2. KVM over IP 
1.6.2.3. Remote media over IP 
1.6.2.4. Remote boot 
1.6.2.5. Vlastní management, integrované GUI po HTTPS 
1.6.2.6. Zadavatel aktuálně využívá out of band management BD506A HPE iLO 

Advanced Flexible Quantity License with 3yr Support on iLO na již 
zakoupených 5 serverech; zadavatel požaduje na všech serverech využívat 
funkci iLO federation nebo ekvivalentní 

1.7. RAIL Kit 

1.7.1. Celkem 1 × kolejnice pro instalaci do racku 

1.8. Napájecí zdroje 

1.8.1. Celkem 2 × minimálně 800 W hot-plug redundantní zdroje s certifikací 80 PLUS 
Platinum 

1.8.2. Celkem 2 × 1,8 m napájecí kabel (IEC320-C14/IEC320-C13) 

2. Servery pro měřicí nástroje (celkem 2 servery shodné specifikace) 

2.1. Provedení 

2.1.1. Konfigurovatelný server (modulárně vyměnitelné provedení) 

2.1.2. Umístitelný do racku 19" (RACK MOUNT) maximálně 1 RU 

2.1.3. Počet slotů pro PSU – minimálně 2 

2.1.4. Celkem (minimálně) 4 DIMM sloty pro instalaci RDIMM a LRDIMM DDR4 pamětí, 
2666 MT za vteřinu 

2.1.5. Server musí být možné osadit minimálně 8 × SFF (2,5") pevnými disky, v libovolné 
kombinaci disků SAS, Near Line SAS i SSD zároveň – veškeré potřebné 
komponenty (řadič, diskové pozice, kabeláž, napájení apod.) musí být již osazeny 
tak, aby server bylo možné funkčně osadit plným počtem disků pouhým vložením 
disků 

2.1.6. Integrovaný diskový řadič s minimální velikostí cache 2 GB DDR4, osm 12G SAS 
kanálů s možností připojení 6G SATA disků, který nebude ubírat PCIe sloty na 
základní desce a bude zálohovaný pomocí baterie 

2.1.7. Grafický adaptér (integrovaný) 

2.1.8. Minimálně 6 × hot-plug větráky (redundantní) 

2.1.9. Minimálně 2 × PCIe 3.0 z toho alespoň jeden slot full height 

2.1.10. Minimálně 2 × USB port 

 



Příloha č. 1 smlouvy 

2.2. Procesor 

2.2.1. Server musí být osazen procesorem, 6 core, minimálně 12 MB cache, nominální 
 frekvence minimálně 3,2 GHz; průměrný CPU Mark minimálně 20 000 bodů 
 (http://www.cpubenchmark.net) 

2.3. Paměť 

2.3.1. Celkem 4 × 16 GB DDR4 ECC registered; veškerá RAM dodaná jako součást musí 
být certifikována výrobcem serveru pro použití v dodaném typu serveru 

2.4. SSD Disky 

2.4.1. Celkem 2 × SSD disk s minimální kapacitou 400 GB připojených pomocí 12G SAS 
 rozhraní v RAID 1 s minimálním výkonem 120 000 IOPS při čtení a 80 000 IOPS při 
 zápisu (4k) 

2.5. Porty/rozhraní pro síťové připojení  

2.5.1. Minimálně 2 × 10 Gbit Ethernet (SFP+) 

2.5.2. Minimálně 4 × 1 Gbit Ethernet (RJ45) 

2.5.3. Minimálně 4 × kompatibilní, originální 10 Gbit SFP+ modul s konektorem typu LC 
pro použití s multimode optickým vláknem na vlnové délce 850 nm a minimálním 
dosahem 10 metrů 

2.5.4. Minimálně 4 × optický patchcord pro duplexní přenos zakončený konektory typu LC 
na obou stranách obsahující multimode vlákno 50/125 µm, minimálně kategorie 
OM4 s minimální délkou 3 metry. 

2.6. Vzdálená správa 

2.6.1. Součástí serveru musí být integrovaná HW (s vlastním procesorem, nezávislým na
 stavu CPU) vzdálená správa s funkcí vzdálené konzole a připojování médií bez 
 průměrný nutnosti běžícího OS 

2.6.2. Pomocí vzdálené správy musí být možné následující (součástí nabídky musí být i 
veškeré potřebné licence): 

2.6.2.1. Aktualizace BIOS a firmware komponent serveru 
2.6.2.2. KVM over IP 
2.6.2.3. Remote media over IP 
2.6.2.4. Remote boot 
2.6.2.5. Vlastní management, integrované GUI po HTTPS 
2.6.2.6. Zadavatel aktuálně využívá out of band management BD506A HPE iLO 

Advanced Flexible Quantity License with 3yr Support on iLO na již 
zakoupených 4 serverech; zadavatel požaduje na všech serverech využívat 
funkci iLO federation nebo ekvivalentní 

2.7. RAIL Kit 

2.7.1. Celkem 1 × kolejnice pro instalaci do racku 

2.8. Napájecí zdroje 

2.8.1. Celkem 2 × minimálně 800 W hot-plug redundantní zdroje s certifikací 80 PLUS 
Platinum 

2.8.2. Celkem 2 × 1,8 m napájecí kabel (IEC320-C14/IEC320-C13) 

http://www.cpubenchmark.net/


Příloha č. 1 smlouvy 

3. Software (pouze pro výpočetní server) 

3.1. Součástí nabídky pro výpočetní server musí být i Licence VMware vSphere Standard, 
včetně podpory na minimálně 3 roky 

3.2. Licence musí pokrýt veškerou HW konfiguraci výpočetního serveru, především celkový 
počet CPU a jader CPU; licence nesmí v tomto ohledu žádným způsobem bránit využití 
celkového výkonu serveru 

4. Servisní služby včetně garance dostupnosti náhradních dílů (pro všechny poptávané 
servery) 

4.1. Na veškeré hardware komponenty musí být výrobcem garantovaná záruka minimálně na 
5 let v režimu 8 × 5 NBD On-Site; ukončený servisní zásah nejpozději následující pracovní 
den po nahlášení vady v místě instalace 

4.2. Pozáruční servis: garance dostupnosti veškerých náhradních dílů minimálně po dobu 36 
měsíců po ukončení záruky 

4.3. Help desk dodavatele dostupný v režimu non stop 24 × 7 hovořící v českém jazyce, který 
je možné kontaktovat pomocí webového formuláře, emailem či telefonicky; podpora musí 
být garantovaná výrobcem zařízení; podpora prostřednictvím internetu musí umožňovat 
stahování ovladačů a manuálů z internetu 

4.4. Na HW komponenty musí být veškeré požadované licence a aktualizace garantovány 
dodavatelem po dobu min. 5 let; zadavatel požaduje, aby uchazeč dodal vždy nejnovější 
dostupnou verzi softwaru 

5. Požadavky na řešení 

5.1. Kupující požaduje dodání sestavených a zkompletovaných serverů, nikoliv dodaní 
jednotlivých komponentů, resp. částí (procesor, karty atd.) 

5.2. Dodané HW komponenty musí být kompatibilní s MS Windows Server pro aktuálně na trhu 
dostupnou nejnovější verzi OS 

5.3. Servery musí být na „hardware compatibility listu” společnosti VMware pro aktuálně na trhu 
dostupnou nejnovější verzi vSphere 

5.4. Server musí být nový a nepoužitý; zadavatel si vyhrazuje právo vrátit nejenom produkty, 
které budou vykazovat stopy používání či poškození, a odstoupit okamžitě od části či celé 
smlouvy, pokud mu budou dodány použité či opravované produkty 

 
 

Poznámka: Dodavatel doplní přílohu smlouvy o podrobné informace o nabízeném produktu, 
tj.  uvede jeho přesný název (označení) společně s technickou specifikací, z níž 
budou zřejmé nabízené parametry. 



Příloha č. 3 ZD 

 
 

Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

 

Dodavatel: 

Jméno / název / obchodní firma 
 

Bydliště / sídlo / místo podnikání 
 

Právní forma 
 

IČO 
 

 

tímto v souladu s § 74 a § 75 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Nákup 
výpočetního serveru a serverů pro měřicí nástroje“ čestné prohlašuje, že splňuje podmínky 
základní způsobilosti pro plnění uvedené veřejné zakázky, tj. že: 

- nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ, nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

- není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel dále čestně prohlašuje, že podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňuje zároveň 
každý člen jeho statutárního orgánu, přičemž je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, splňuje tuto podmínku tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

V …………………… dne …………… 

.......................................................................................... 

Jméno a podpis osoby oprávněné zastupovat dodavatele 
 


		2023-05-19T13:18:07+0200




